

Kvalitetsstandard – Familiebehandling og dagbehandling

Lovgrundlag	Barnets Lov § 32, stk. 1 nr. 5.
Hvem kan modtage støtten?	<p>Indsatsen skal have væsentlig betydning af hensyn til barnets behov for særlig støtte.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Familiebehandling/behandling af barnets problemer: Familier med børn og unge under 18 år, hvor der er bekymring for barnet eller den unges trivsel og udvikling. Indsatsen kan også ydes til kommende forældre. 2. Dagbehandling: Børn og unge med særligt behov for støtte og behandling i den skolepligtige alder som vurderes ikke at kunne modtage specialundervisning i almene og særlige undervisnings-tilbud.
Hvad er formålet med indsatsen?	<ol style="list-style-type: none"> 1. Familiebehandling/behandling af barnet: Målet er at bevare familien samlet, herunder understøtte forældrenes ansvar for barnet eller den unge og at give familien mere hensigtsmæssige samspilsformer og indbyrdes relationer. 2. Dagbehandling: Målet er, at barnet eller den unge kan opnå behandling som en del af sit skoletilbud.
Visitation	<p>Visitationen sker i Center for Børn og Voksne.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Familiebehandling: Afgørelse træffes ved indstilling til teamleder. 2. Dagbehandling: Afgørelse træffes via indstilling til et visitationsudvalg. <p>Ved bevilling af indsatsen skal der foreligge en afdækning eller en børnefaglig undersøgelse og en barnets plan/ungeplan med konkrete mål i forhold til barnets eller den unges trivsel og udvikling. Den børnefaglige undersøgelse/afdækningen skal pege på, at foranstaltningen med overvejende sandsynlighed kan bidrage til løsning af barnets særlige behov for støtte. Indsatsen kan iværksættes sideløbende med afdækning/ undersøgelsen.</p> <p>Barnet/den unge vil løbende blive inddraget i sagsbehandlingen.</p>
Indsatsens indhold	<ol style="list-style-type: none"> 1. Individuelle tilrettelagte forløb, hvilket kan indebære individuelle samtaleforløb, familiesamtaleforløb samt tilbud om gruppeforløb. Hele familien skal gerne deltage i familiebehandlingen. 2. Behandling i et dagbehandlingstilbud, som er et kombineret specialundervisnings- og behandlingstilbud.

Serviceniveau	<p>Ved tildeling af indsatsen tages der udgangspunkt i graden af barnets eller den unges funktionsnedsættelse/udækkede behov, herunder familieforholdene efter ICS-metoden.</p> <p>Med udgangspunkt i den børnefaglige undersøgelse/afdækningen, skal det være vurderet at problemerne skal kunne løses inden for en afgrænset periode. Støtten justeres løbende afhængig af familiens behov.</p> <p>Som udgangspunkt bevilges maksimalt op til 8 timers familiebehandling eller behandling af den unges problemer pr. uge i ½ år. Der vil dog individuelt kunne udmåles flere samtaler, f.eks. hvis dette er for at undgå en anbringelse. I helt særlige tilfælde kan omfanget af hjælpen udvides. Dette vil ske ud fra en konkret vurdering af det enkelte barns behov.</p>
Hvem leverer indsatsen?	Eksterne leverandører udvalgt af kommunen.
Hvad koster indsatsen for personen?	Der er ingen egenbetaling.
Hvordan følges op på indsatsen?	Der skal ske opfølgning senest 3 måneder efter, at støtten er iværksat. Herefter skal opfølgningen ske løbende. I samarbejde med barnet/den unge, familien og leverandøren er der fokus på at følge op på målene i handleplanen og evt. justere indsatsen. Leverandør udarbejder statusrapport inden opfølgningsmøder.
Klageadgang	<p>Forældremyndighedsindehaveren og barnet, der er fyldt 10 år kan klage over afgørelsen indenfor 4 uger fra modtagelsen.</p> <p>Klagen sendes til Center for Børn og Voksne, Slotsmarken 13, 2970 Hørsholm.</p> <p>Klagen kan være skriftlig (via borger.dk) eller mundtlig (tlf. 48490000).</p> <p>Når klagen er modtaget, bliver afgørelsen genvurderet og får klager ikke medhold videresendes den til Ankestyrelsen.</p>
Standarden godkendt	Godkendt af Børne- og skoleudvalget, Økonomiudvalget samt af Kommunalbestyrelsen den 18.03.2024

Revideret den 16.01.24.